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ZPRAVODAJ 1/2024 

Změny v počtu obyvatel obce Kaňovice 

Počet obyvatel naší obce k 1. 1. 2024 je 364 obyvatel. V roce 2023 se 

narodilo v obci pět dětí, tři občané zemřeli a 11 obyvatel se přihlásilo v obci k 

trvalému pobytu. Čtyři občané se odstěhovali. 

 

Kalendář akcí pro rok 2024 

17. 3……. Dětský karneval (Obecní úřad, od 15 hodin) 

31. 3……. Velikonoční pochod (Restaurace U Magery, od 9 hodin) 

20. 4……Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery) 

30. 4…… Stavění máje (Mezi lesy) 

25. 5…… Kácení máje a smažení vaječiny (Mezi lesy) 

7. a 8. 6...Volby do Evropského parlamentu 

9. 6. …… Dětský den (Obecní úřad) 

27. 7…… Letní hudební noc a fotbalové utkání ženatí X svobodní (Areál OÚ) 

Září…..… Vítání občánků  

Říjen ..…. Drakiáda (Obecní úřad) 

12. 10.… Svoz nebezpečného odpadu (Parkoviště U Magery) 

5. 12…… Mikuláš  

22.12.…. Vánoční koncert s posezením (Obecní úřad)  

Zasedání zastupitelstva 

Zveme všechny občany na sedmé zasedání zastupitelstva obce, které 

se koná v pondělí 11. března 2024 od 18 hodin v budově Obecního úřadu. 

Program:   1. Schválení smluv 

2. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024 

3. Schválení návrhu střednědobého výhledu na rok 2026 

4. Různé 

 

Oznámení o změně ceny vodného a stočného SmVaK od 1. 1. 2024 

Voda pitná (vodné)  59,99 Kč/m3 (bez DPH) 67,19 Kč (vč. 12 % DPH) 

Voda odvedená (stočné)  58,54 Kč/m3 (bez DPH) 65,56 Kč (vč. 12 % DPH) 



Zákaz starých kotlů v rodinných domech a na chatách se blíží 

1. září 2024 začne platit zákaz provozování starých kotlů na pevná 

paliva v objektech určených k bydlení, a to nejen v rodinných a bytových 

domech, ale také stavbách pro rodinnou rekreaci. Vztahovat se bude na kotle, 

které nesplňují minimálně 3. třídu dle normy ČSN EN 303-5. Tyto kotle se již 

téměř dva roky nesmí používat ve všech ostatních než výše uvedených 

stavbách. Konkrétně již nebude možné provozovat staré spalovací stacionární 

zdroje, jejichž prostřednictvím se ohřívá voda pro teplovodní soustavu 

ústředního vytápění. Naopak kamna nebo krby, které vytápějí pouze 

místnost, ve které jsou umístěny, se budou moci používat i nadále.  

Podle zákona o ochraně ovzduší (§ 17 odst. 1 písm. g)) bude od 1. září 2024 

zakázáno používat: 

• kotle na tuhá paliva 1. a 2. třídy (nejčastěji to jsou kotle na uhlí, 

případně dřevo), 

• kotle vyrobené před rokem 2000, kdy se třídy ještě nestanovovaly, 

• a nestandardní kotle vyrobené svépomocí nebo upravené. 

Třída kotle je uvedena na výrobním štítku, který se obvykle nachází na zadní 

straně kotle, nebo v dokumentaci ke kotli (např. v návodu k použití). Třídu 

kotle může jeho majiteli sdělit také pracovník, který zajišťuje pravidelnou 

kontrolu technického stavu a provozu kotle a má k tomu potřebná oprávnění.  

Kontrola kotle je povinná. Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje ji 

musí dle zákona o ochraně ovzduší nechat provést nejméně jednou za tři 

roky.  Seznam osob odborně způsobilých k provedení pravidelné kontroly 

technického stavu a provozu kotlů je uveden v databázi Ministerstva 

životního prostředí ČR, viz Databáze odborně způsobilých osob (mzp.cz).  

Věděli jste, že…? 

• V případě, že provozovatel spalovacího stacionárního zdroje neprovede 

pravidelně nejméně jednou za tři roky kontrolu technického stavu a 

provozu spalovacího stacionárního zdroje, může za tento přestupek dle 

zákona o ochraně ovzduší dostat pokutu až do výše 20 000 Kč. 

• V případě, že provozovatel stacionárního zdroje provozuje kotel 

v rozporu se zákonem o ochraně ovzduší, tzn. do 31. srpna 2024 

(včetně) nevymění kotel na tuhá paliva za kotel třídy 3 a vyšší, lze mu 

udělit pokutu až do výše 50 000 Kč. 

Na výměnu nevyhovujícího kotle lze za splněných podmínek využít finanční 

podporu z dotací: 

• kotlíkové dotace – viz Informace ke kotlíkovým dotacím (msk.cz) 

• Nová zelená úsporám – viz novazelenausporam.cz 

Více informací o provozu kotlů a způsobu vytápění na oficiálních stránkách 

Ministerstva životního prostředí ČR, viz  jakspravnetopit.cz, nebo na 

stránkách statutárního města Frýdek-Místek, viz frydekmistek.cz. 

 
 

https://ipo.mzp.cz/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/informace-ke-kotlikovym-dotacim-6059/
https://novazelenausporam.cz/
https://jakspravnetopit.cz/
https://www.frydekmistek.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi/neziva-priroda/ovzdusi/informace-pro-obcany/


VIII. Obecní ples 

V sobotu 24. února 2024 se konal již osmý Obecní ples v restauraci U 

Magery. Navázal na úspěšné předchozí ročníky a opět přispěl k dobré náladě 

všech zúčastněných. Vedle tradičních domácích návštěvníků letos přišlo na 

obecní ples také mnoho lidí z okolí. Občerstvení tvořily skvělé koláče, 

jednohubky a večeře. Pěkný výkon kapely TriCo z Frýdku Místku zajistil 

příjemnou atmosféru. K počátečnímu rozdmýchání zábavy přispělo 

vystoupení kaňovických seniorů pod vedením paní Marie Pavelkové, kteří 

humorným způsobem zavzpomínali na školní léta. Mezi krátkými scénkami 

se svým sólem na fagot zaskvěl pan 

Václav Bezděk. Lákadlem byla i bohatá 

tombola, v níž hosté mohli vyhrát něco 

na zahřátí, k jídlu a pití, poslechu, léčení 

či různou elektroniku (LED Televize, Hi-

Fi mikrosystém, mobilní telefon či půlku 

prasete). Všem sponzorům VIII. 

Obecního plesu v Kaňovicích ještě 

jednou velmi děkujeme. Děkujeme i 

všem účastníkům plesu, kteří přispěli ke 

skvělé zábavě, a těšíme se na brzké 

shledání při konání dalších akcí.   

 

Klub seniorů Kaňovice 

Milí občané, ráda bych Vás seznámila s akcemi našich seniorů za 

poslední měsíce roku 2023. V měsíci říjnu jsme ukončili léto opékáním 

špekáčků. Paskovští senioři nás pozvali na Vinobraní, zúčastnili jsme se 

setkání seniorů ve Václavovicích a v Řepištích jsme si zatančili na Čaji o páté.  

V prosinci jsme úspěšně zakončili projekt Křížem krážem Slezskou 

branou „Sociální sítě“ závěrečným testem a z dvanácti obcí jsme obsadili 

krásné 2. místo. Pak už se prosinec 

nesl v duchu Vánoc - výlet vlakem na 

krásné vánoční trhy do Opavy a 

navštívili jsme firmu Slezská tvorba – 

výroba vánočních ozdob. Rok 2023 

jsme ukončili vánočním večírkem. 

Posezení u stromečku, výborná večeře 

bramborový salát a řízek, ochutnali 

jsme cukroví, rozdali si dárečky a 

zazpívali jsme si koledy.  

Na závěr chci pochválit všechny 

seniory našeho klubu. Rok 2023 byl díky nám všem skvělý a těším se na 

spolupráci v roce 2024. Zároveň zveme další seniory z Kaňovic. Přijďte mezi 

nás.            Jarmila Krečunová 



Zabezpečení psů 

Vzhledem k tomu, že se v naší obci opakovaně 

vyskytují nezabezpečení volně pobíhající psi, 

upozorňujeme jejich majitele, aby si tyto psy zabezpečili 

a neporušovali zákon na ochranu zvířat proti týrání a 

neobtěžovali ostatní obyvatele obce a jejich zvířata. 

Majitel zvířete odpovídá za škodu, kterou zvíře způsobí, i když zvíře uteče 

náhodně.  

 

Agility a výcvik psů 
V letošním roce bude opět probíhat na hřišti u obecního úřadu trénink 

agility. V úterky bude pro zájemce připraven základní kurz agility, případně 

štěněčí školka. Pro bližší informace kontaktujte: info@agilitylifestyle.cz 

 
Dodržování povolené rychlosti v obci 

S ohledem na bezpečnost občanů a udržení klidného 
prostředí v obci bychom chtěli všechny požádat o 
ohleduplnost a dodržování povolené maximální rychlosti 
vozidel na silnicích.  

V poslední době zaznamenáváme zvýšenou míru 
překračování povolené rychlosti, což představuje potenciální hrozbu pro 
bezpečnost našich občanů a zvyšuje riziko dopravních nehod. Nedávná vážná 
dopravní nehoda na silnici III/473 je jen potvrzením této skutečnosti. Chceme 
udržet naši obec bezpečnou a příjemnou pro všechny. 
 
Uzávírka silnice III/4734 v obci Horní Bludovice (Špluchov) 
 Z důvodu rekonstrukce propustku na silnici III/4734 v blízkosti domu 

č.p. 854 bude v době od 11.4. do 24.4.2024 silnice v tomto místě uzavřena. 

V době od 15.4. do 24.4. bude platit na lince 411 objížďkový jízdní řád. 

 
Dětský karneval 17. 3. 2024 

Malí i větší kamarádi se mohou přijít pobavit na DĚTSKÝ 

KARNEVAL, který vypukne v neděli 17. března od 15 hodin ve 

společenské místnosti OÚ. Karnevalový rej tentokrát rozproudí 

svým zábavným programem dva klauni a nebude chybět bohaté 

občerstvení ani tombola.  

Vstup je pro děti zdarma, dospělí 30Kč.  

Případné dary do tomboly můžete předat na obecním úřadě do 15. 3. 2024.  
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